TenderNed Nota van inlichtingen

Algemene informatie

Aanbesteding: Leveren Wmo trapliften

Aanbestedende Dienst: Intergemeentelijke Sociale Dienst (ISD) Bollenstreek
Referentie: 20251SD2209002

Toelichting:

Mogelijkheid tot stellen van vragen in een 2de ronde
Vraag en antwoord

Ref.nr. Onderwerp:
1 PVE, eis 30

Vraag:

Deze eis komt ons vreemd over. Welke "opdracht" wordt hier bedoeld? Kunt u deze eis nader
toelichten?

Antwoord:
Met de "opdracht" wordt bedoelt, de opdracht tot het leveren van een nieuwe traplift

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Leveren Wmo trapliften
Beantwoord op: 2 feb 2026

Ref.nr. Onderwerp:

2 PVE, eis 26
Vraag:

Ten behoeve van het veilig houden van de verkeersruimte op de trap en de trapomgeving na
plaatsing van een traplift, is door het Ministerie van VWS in juli 2023 het informatieblad Trapliften
op bestaande trappen gepubliceerd. In dit informatieblad is glashelder beschreven welke minimale
grenswaarden gehanteerd dienen te worden bij het plaatsen van een traplift teneinde een veilige
doorgang en -vluchtweg te borgen. Wij nemen aan dat u met deze eis doelt op het betreffende
informatieblad en de daarin gestelde minimum grenswaarden? Is onze veronderstelling juist?

Antwoord:
Die veronderstelling is juist. Het laatst uitgegeven informatieblad is leidend.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
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Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Leveren Wmo trapliften
Beantwoord op: 2 feb 2026

Onderwerp:

PVE, eis 17

Vraag:

Bij de hier door u geformuleerde eisen waar een traplift aan moet voldoen missen wij de eis van
de klembeveiliging. Dit is een in de NEN EN-8140 opgenomen veiligheidseis waar niet alle in
Nederland beschikbare trapliften volledig aan voldoen. Wij gaan er van uit dat de binnen de
beoogde overeenkomst te leveren trapliften dienen te voldoen aan de eisen van klembeveiliging
zoals opgenomen in de NEN EN-8140. Is onze veronderstelling juist?

Antwoord:
Deze veronderstelling is juist.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Leveren Wmo trapliften
Beantwoord op: 2 feb 2026

Onderwerp:

PVE, eis 1

Vraag:

Wij veronderstellen dat de door u uitgevraagde categorie e. als traplift op alle andere uitgevraagde
categorieén, zijnde a, b, ¢, d en f geleverd moet kunnen worden tegen het gebruikelijke maximum
draagvermogen van 150KG. Is onze veronderstelling juist?

Antwoord:
Die veronderstelling is juist

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1
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Ref.nr.

TN-560787 - 4 feb 2026

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Leveren Wmo trapliften
Beantwoord op: 2 feb 2026
Onderwerp:

BD WMO Trapliften 1.3.2

Vraag:

U geeft aan twee leveranciers te contracteren. Wij achten dat onnodig en onverstandig. Onnodig
omdat leveranciers prima in staat zijn het door u uitgevraagde volume zelfstandig te kunnen
leveren en onderhouden. En onverstandig omdat aanbestedingsprocedures trapliften de
afgelopen jaren steeds vaker slechts 2 inschrijvers kennen, het delen van het volume over twee
leveranciers onnodig prijsopdrijvend werkt en bovendien één inschrijver, met goede kans van
slagen, zou kunnen gokken op slechts twee inschrijvers en met hoge prijzen inschrijven. Wij
adviseren u nadrukkelijk om deze keuze te heroverwegen en slechts aan één inschrijver het
volledige volume van de opdracht te gunnen. Gaat u mee in dit advies?

Antwoord:
De uitvraag blijft voor 2 leveranciers

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Leveren Wmo trapliften
Beantwoord op: 2 feb 2026
Onderwerp:

Beschrijvend document Wmo Trapliften (Leidraad) + PvE

Vraag:

In het PVE en de leidraad is het eigendom- en bruikleenkader beschreven (onder meer
eigendomsoverdracht bij ondertekening van de bruikleenovereenkomst, 7 jaar bruikleen en
eigendom bij demontage). Kunt u voor de uitvoering per scenario verduidelijken:

1. Wie het initiatief neemt en wie de opdracht tot demontage/verwijdering verstrekt.

2. Welke termijn of werkwijze u hierbij hanteert;

3. Wie verantwoordelijk/aansprakelijk is zolang de traplift nog aanwezig is (veiligheid, onderhoud
en storingen);

4. of overname door nabestaanden mogelijk is en onder welke voorwaarden.

Graag ontvangen wij per scenario een korte, eenduidige toelichting voor:
- Overlijden van de cliént

- Verhuizing van de cliént
- Verzoek tot overname door een nabestaande
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- Situaties waarin geen expliciete verwijderopdracht aan de opdrachtnemer wordt verstrekt.

Met dit antwoord kunnen inschrijvers hun processen en verantwoordelijkheden op consistente
wijze inrichten.

Antwoord:

1. het initiatief ligt bij de opdrachtgever

2. na een heronderzoek wordt er en besluit genomen, het onderzoek kan enige tijd duren

3. opdrachtgever blijft verantwoordelijk zolang de traplift nog aanwezig is

4. overnamen is mogelijk, de daarbij behorende voorwaarden konen vanuit de opdrachtgever.
Voorwaarden zijn afhankelijk van de situatie op dat moment en zijn vooraf niet in te schatten

Het scenario is afhankelijk van de situatie op dat moment en kan vooraf niet bepaald worden

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Leveren Wmo trapliften
Beantwoord op: 4 feb 2026
Onderwerp:

TenderNed - Eisen/Geen faillisement of surseance van betaling

Vraag:

In TenderNed wordt als bewijsstuk verwezen naar het Handelsregister, waarbij met een uittreksel
KvK (niet ouder dan 6 maanden) kan worden aangetoond dat de uitsluitingsgrond “faillissement
/liquidatie/surseance” niet van toepassing is. Wij constateren dat een afzonderlijke “non-
faillissementsverklaring” als los document niet (meer) standaard door de KvK wordt afgegeven.
Kunt u bevestigen dat een regulier KvK-uittreksel (maximaal 6 maanden oud) voor dit punt
volstaat? Indien u aanvullend bewijs verlangt: welk concreet document accepteert u dan als
gelijkwaardig en waar moet dit in TenderNed worden getpload?

Antwoord:
Een regulier KvK uittreksel is voldoende als bewijsmiddel

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Leveren Wmo trapliften
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Beantwoord op: 2 feb 2026

Onderwerp:
TenderNed - UEA/verklaringen, onderdeel “geen belangenconflict art. 1.10b Aw 2012"

Vraag:

Bij de verklaring dat er geen belangenconflict van toepassing is in de zin van art. 1.10b Aw 2012:
volstaat het betreffende antwoord in het UEA? Als u een aparte verklaring verlangt, kunt u dan de
exacte tekst (of een modelverklaring) beschikbaar stellen en aangeven waar deze moet worden
gelUpload in TenderNed?

Antwoord:
U dient het UEA formulier op waarheid in te vullen.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Leveren Wmo trapliften
Beantwoord op: 2 feb 2026
Onderwerp:

TenderNed - UEA/verklaringen, onderdeel “rekening gehouden met verplichtingen milieu-, sociaal-
en arbeidsrecht (bijlage X Richtlijn 2014/24/EU)"

Vraag:

Bij de verklaring dat de inschrijver bij het opstellen van de inschrijving rekening heeft gehouden
met verplichtingen op het gebied van milieu-, sociaal- en arbeidsrecht (incl. bijlage X van Richtlijn
2014/24/EU): welk concreet bewijsstuk verwacht u hierbij? Volstaat het betreffende antwoord in
het UEA, of verlangt u daarnaast een aparte (model)eigen verklaring en zo ja: in welk format en in
welk TenderNed-upload-slot?

Antwoord:
U dient het UEA naar waarheid in te vullen

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Leveren Wmo trapliften
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Ref.nr.
11

TN-560787 - 4 feb 2026

Beantwoord op: 2 feb 2026

Onderwerp:
TenderNed - “Beantwoorden van de eisen”, onderdeel “geen crimineel verleden”

Vraag:

Indien een VOG RP/COVOG toch vereist is: kunt u bevestigen of dit document ook na inschrijving
mag worden aangeleverd (bijvoorbeeld op eerste verzoek in de verificatiefase of vodér gunning),
gezien de doorlooptijd bij afgifte? Graag ook aangeven welk uiterste aanlevermoment u dan
hanteert.

Antwoord:
U dient het UEA formulier naar waarheid in te vullen

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Leveren Wmo trapliften
Beantwoord op: 2 feb 2026
Onderwerp:

TenderNed - “Beantwoorden van de eisen”, onderdeel “geen crimineel verleden”

Vraag:

In TenderNed wordt bij het onderdeel “geen crimineel verleden” gevraagd om een COVOG / VOG
RP voor de bestuurder. Dit stuk staat niet expliciet benoemd in de opsomming van de leidraad.

Kunt u bevestigen of dit document verplicht bij inschrijving moet worden getpload, of dat voor dit
onderdeel het UEA volstaat bij inschrijving?

Antwoord:
Dat onderdeel volstaat het ingevulde UEA formulier

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Leveren Wmo trapliften

Beantwoord op: 2 feb 2026
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Ref.nr.
12

Ref.nr.
13

Ref.nr.
14

TN-560787 - 4 feb 2026

Onderwerp:
Beschrijvend document Wmo Trapliften (Leidraad), par. 3.2.4

Vraag:

In par. 3.2.4 staat dat VCA-VOL vereist is voor (tijdelijke) medewerkers met een operationeel
leidinggevende functie en voor onderaannemers die volgens een resultaatverplichting werken.
Kunt u bevestigen dat dit dus niet geldt voor alle operationele medewerkers, en welke
alternatieven u accepteert (bijv. VCA Basis) voor uitvoerende medewerkers zonder leidinggevende
rol?

Antwoord:

Een VCA-VOL certificaat geldt niet voor de operationele medewerkers, dan is en VCA basis
voldoende

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Leveren Wmo trapliften
Beantwoord op: 2 feb 2026
Onderwerp:

Bijlage 8 - Concept raamovereenkomst, art. 2.1

Vraag:
In art. 2.1 staat dat de overeenkomst eindigt op 31 april 2029. 31 april bestaat niet. Kunt u
bevestigen welke einddatum bedoeld is en dit corrigeren in de overeenkomsttekst?

Antwoord:
Dit moet zijn 30 april 2029. Dit zal worden aangepast in de overeenkomst

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Leveren Wmo trapliften
Beantwoord op: 2 feb 2026
Onderwerp:

Bijlage 5 - Programma van Eisen, eis 25 (spoedaanvraag)

Pagina 7 van 18

M Rijksoverheid




TenderNed

Nota van inlichtingen

Ref.nr.
15

Ref.nr.
16

TN-560787 - 4 feb 2026

Vraag:

In het PVE is “spoedaanvraag” uitgewerkt als montage binnen 10 werkdagen en met een maximum
van 5 te leveren trapliften. Kunt u bevestigen dat dit ook het kader is dat u hanteert voor de
beantwoording en beoordeling van K2 (invulling dienstverlening), en dat er geen aanvullende
/strengere definitie geldt in de leidraad?

Antwoord:
Dit kader geldt tevens voor de beantwoording en beoordeling van K2

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Leveren Wmo trapliften
Beantwoord op: 2 feb 2026
Onderwerp:

Bijlage 5 - Programma van Eisen, eis 8 (PGB)

Vraag:

In het PVE staat dat PGB-houders tegen gelijke voorwaarden een traplift kunnen aanschaffen bij de
leverancier. Kunt u bevestigen hoe dit in de uitvoering werkt: vallen PGB-leveringen binnen de
raamovereenkomstcondities (tarieven/voorwaarden/rapportage), of is dit uitsluitend een
gelijkwaardigheidsbepaling zonder contractuele afname?

Antwoord:

Deze vallen ondereen gelijkwaardigheidsbepaling voor de goedkoopst adequate oplossing zonder
contractuele afname

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Leveren Wmo trapliften
Beantwoord op: 2 feb 2026
Onderwerp:

Beschrijvend document Wmo Trapliften (Leidraad), par. 1.5 Planning

Pagina 8 van 18

M Rijksoverheid




TenderNed

Nota van inlichtingen

Ref.nr.
17

Ref.nr.
18

TN-560787 - 4 feb 2026

Vraag:

Kunt u bevestigen of naast “Ronde 1" nog een tweede vragenronde is voorzien? Zo niet: hoe gaat u
om met noodzakelijke verduidelijkingen die pas na publicatie van Nvl-1 blijken, zonder dat dit leidt
tot ongelijkheid of uitsluitingsrisico?

Antwoord:
Als er en tweede vragenronde nodig blijkt dan zal deze er ook komen

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Leveren Wmo trapliften
Beantwoord op: 2 feb 2026
Onderwerp:

Beschrijvend document Wmo Trapliften (Leidraad), K3

Vraag:

K3 vraagt om “digitaal inzicht” in bestel- en leverproces. Kunt u aangeven of dit inzicht bij
contractstart verplicht is en welke minimale functionaliteiten u verwacht (statussen, documentatie,
audittrail), of dat gefaseerde invoering met een startdatum is toegestaan zonder negatieve
beoordeling?

Antwoord:

Dit mag gefaseerd ingevoerd worden, met zoals aangegeven vanaf welk moment u dit kunt doen.
met een maximum van 6 maanden na ingaan overeenkomst

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Leveren Wmo trapliften
Beantwoord op: 2 feb 2026
Onderwerp:

Beschrijvend document Wmo Trapliften (Leidraad), K3

Vraag:
K3 vraagt naar “wijze en snelheid” van terugkoppeling bij vragen, problemen en calamiteiten.
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Ref.nr.
19

Ref.nr.
20

TN-560787 - 4 feb 2026

Hanteert u hiervoor een minimale norm (bijv. responstijd/oplostijd per urgentieklasse) of mogen
inschrijvers zelf KPI's voorstellen die u vervolgens meeweegt?

Antwoord:
Inschrijvers zelf KPI's voorstellen die vervolgens meegewogen worden

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Leveren Wmo trapliften
Beantwoord op: 2 feb 2026
Onderwerp:

Beschrijvend document Wmo Trapliften (Leidraad), K2

Vraag:

K2 verwijst naar het niet behalen van de “maximale levertermijn”. Kunt u aangeven waar deze
maximale levertermijn exact is gedefinieerd (start-/stopmoment en uitzonderingen), zodat
inschrijvers dit eenduidig kunnen beschrijven en u dit vergelijkbaar kunt beoordelen?

Antwoord:
Zie eis 27 paragraaf d

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Leveren Wmo trapliften
Beantwoord op: 2 feb 2026
Onderwerp:

Beschrijvend document Wmo Trapliften (Leidraad), K1
Vraag:
In de tekst over de paginalimiet staat zowel “maximaal vier (4) pagina’s” als een passage waarin

“meer dan twee (2) pagina's” wordt genoemd. Kunt u bevestigen wat de bedoelde paginalimiet is
en of eventuele gevraagde bijlagen (zoals productportfolio) wel/niet meetellen?

Antwoord:
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Ref.nr.
21

Ref.nr.
22

TN-560787 - 4 feb 2026

Een product portfolio is zoals aangegeven als extra bijlage mogelijk, dus buiten de 4 pagina's

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Leveren Wmo trapliften
Beantwoord op: 2 feb 2026
Onderwerp:

Beschrijvend document Wmo Trapliften (Leidraad), K1

Vraag:

Kunt u definiéren wat u onder “100% circulaire trapliften” verstaat binnen K1, en welke vormen van
hergebruik (bijv. revisie/herinzet van rail/stoel/onderdelen) u wel en niet onder die definitie
schaart?

Antwoord:

Onder een 100% circulaire traplift verstaan wij een traplift die aan alle eisen voldoet, dus
gebruiksklaar is.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Leveren Wmo trapliften
Beantwoord op: 2 feb 2026
Onderwerp:

Beschrijvend document Wmo Trapliften (Leidraad), par. 5.1.2 (Prijs)

Vraag:

U vermeldt dat ontbrekende gegevens of “onverklaarbaar afwijkende” prijzen ten opzichte van
“gemiddelde prijzen per item” kunnen leiden tot het niet in behandeling nemen van de inschrijving.
Kunt u aangeven (a) hoe u het gemiddelde bepaalt, (b) wanneer een afwijking als onverklaarbaar
geldt, en (c) of u véor uitsluiting altijd eerst een herstel-/verduidelijkingsvraag stelt en binnen welke
termijn?

Antwoord:
a. een gemiddelde prijs kan bijvoorbeeld bepaald worden door de prijzen van de huidige afspraken

Pagina 11 van 18

M Rijksoverheid




TenderNed

Nota van inlichtingen

Ref.nr.
23

Ref.nr.
24

TN-560787 - 4 feb 2026

te vergelijken en rekening houdend met bv een indexatie

b. een afwijking kan zijn een heel hoog bedrag wat niet geloofwaardig overkomt of een bedrag van
bv€0

¢. mocht dit zich voordoen dan kan er een verificatievraag gesteld worden.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Leveren Wmo trapliften
Beantwoord op: 4 feb 2026
Onderwerp:

Beschrijvend document Wmo Trapliften (Leidraad), “Duur van de overeenkomst”

Vraag:

Kunt u toelichten of de twee verlengingsopties (2x1 jaar) volledig ter vrije keuze van de
aanbestedende dienst zijn, en zo ja, welke objectieve prestatie-/evaluatiecriteria u hanteert bij
besluitvorming over verlenging?

Antwoord:

een verlenging is ter vrije keuze van de opdrachtgevers en kan bijvoorbeeld op basis van op tijd
leveren, goede communicatie, snelle reactie over afwijkende oplossingen bepaald worden

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Leveren Wmo trapliften
Beantwoord op: 4 feb 2026
Onderwerp:

Beschrijvend document Wmo Trapliften (Leidraad), par. 1.3.1
Vraag:
In par. 1.3.1 wordt verwezen naar het aantal geindiceerde trapliften in de periode februari 2020 -

november 2025, maar het aantal is niet ingevuld. Kunt u dit aantal alsnog opnemen en, als u die
informatie heeft, uitsplitsen naar gemeente en type (rechte/gebogen/spil/heavy duty/buiten)?

Antwoord:
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Ref.nr.
25

Ref.nr.
26

TN-560787 - 4 feb 2026

Zie bijlage. Er is geen overzicht welk type geleverd is.

Gemeente 2020 2021 2022 2023 2024 2025 Totaal
Hillegom 1526 16 19 10 14 100

Lisse 10 16 26 2017 18 107

Noordwijk 35 44 37 61 53 32 262

Teylingen 37 42 31 32 48 30 220

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Leveren Wmo trapliften
Beantwoord op: 3 feb 2026
Onderwerp:

TenderNed (uploadsloten/velden) in samenhang met de Leidraad par. 2.5

Vraag:

Indien TenderNed toch vraagt om documenten die niet expliciet in de leidraad zijn opgesomd: kunt
u aangeven hoe u dit formeel borgt richting alle inschrijvers (bijvoorbeeld door opname in de Nota
van Inlichtingen met een definitieve afvinklijst), zodat er geen ongelijkheid of afkeurrisico ontstaat?

Antwoord:
In het beschrijvend document is geen paragraf 25 opgenomen. Graag verduidelijkin

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Leveren Wmo trapliften
Beantwoord op: 3 feb 2026
Onderwerp:

Beschrijvend document Wmo Trapliften (Leidraad), par. 2.5 “In te dienen documenten”

Vraag:
Kunt u bevestigen dat het in de leidraad opgenomen overzicht van in te dienen documenten het
leidende en uitputtende kader is voor de inschrijving? En kunt u expliciet bevestigen dat
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Ref.nr.
27

Ref.nr.
28

TN-560787 - 4 feb 2026

TenderNed geen aanvullende indieningsverplichtingen introduceert die niet in de leidraad zijn
genoemd, anders dan een technische indeling in upload-slots?

Antwoord:
In het beschrijvend document is geen paragraf 25 opgenomen. Graag verduidelijking

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Leveren Wmo trapliften
Beantwoord op: 3 feb 2026
Onderwerp:

Beschrijvend document Wmo Trapliften (Leidraad), hoofdstuk 5 (Beoordeling), par. 5.2

Vraag:

Hoe worden de kwaliteitspunten per wensvraag toegekend? Zijn dit absolute punten op basis van
de beoordelingsankers, of wordt er (deels) relatief gescoord ten opzichte van de beste inschrijving?
Graag inclusief de wijze van afronden en eventuele normalisatie.

Antwoord:
De beoordeling vindt plaats op basis van absolute punten op basis van de beoordelingsankers.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Leveren Wmo trapliften
Beantwoord op: 3 feb 2026
Onderwerp:

Beschrijvend document Wmo Trapliften (Leidraad), hoofdstuk 5 (Beoordeling)
Vraag:
Kunt u exact bevestigen hoe de rangorde wordt bepaald (kwaliteitsscore, prijs en de berekening

“prijs per punt”), en hoe dit doorwerkt als u meer dan één opdrachtnemer contracteert (selectie
top-2, verdelingssystematiek en wat er gebeurt bij gelijke eindscore)?

Antwoord:
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Onderstaand is opgenomen in het Beschrijvend document in paragraaf 5.1.2 Beoordeling op basis
van de (sub)gunningscriteria

Subcriterium K1 de doorslag geven, dus de inschrijving met de meeste punten op dat subcriterium
zal als de economische meest voordelige inschrijving gelden. Indien de inschrijvingen ook op K1
gelijk scoren, zal subcriterium K2 de doorslag geven, dus de inschrijving met de meeste punten op
dat subcriterium zal als de economische meest voordelige inschrijving gelden. Als wederom een
gelijke score is behaald zal subcriterium K3 de doorslag geven, dus de inschrijving met de meeste
punten op dat subcriterium zal als de economische meest voordelige inschrijving gelden.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Leveren Wmo trapliften
Beantwoord op: 3 feb 2026
Onderwerp:

OVE pag 3 eis 27 C1

Vraag:

Eis: De vastgestelde prijs voor de traplift inclusief noodzakelijke aanpassingen en de vastgestelde
prijs voor bouwkundige werkzaamheden/stroomvoorziening (dat wil zeggen de kosten verbonden
aan het verwijderen van de trapleuning, aanleggen elektra/stroompunt en inkorten van deuren);
Vraag: dezs eis suggereert dat kosten kosten verbonden aan het verwijderen van de trapleuning,
aanleggen elektra/stroompunt en inkorten van deuren separaat in rekening mogen worden
gebracht. Ditis in tegenspraak met eis 15. Wat is juist ?

Antwoord:
Er mogen geen extra kosten in rekening gebracht worden, In beide eisen wordt over hetzelfde
gesproken. In eis 15 staat dat deze werkzaamheden in de all-in prijs vallen. In eis 27C1 staat dat de

opdrachtbevestiging bevat de vastgestelde prijs inclusief de genoemde werkzaamheden. Het PvE
zal aangepast worden met een verwijzing naar eis 15

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Leveren Wmo trapliften

Beantwoord op: 3 feb 2026
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Onderwerp:
PVE pag 3 eis 27 C@

Vraag:

Eis: Een gespecificeerde omschrijving en prijs voor alle eventuele bouwkundige werkzaamheden
/stroomvoorziening noodzakelijk voor de plaatsing van de lift, conform eis 16; Vraag: klopt de
verwijzing naar eis 16 (opties en accessoires)?

Antwoord:
De verwijzing moet zijn naar eis 15, dit zal worden aangepast

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Leveren Wmo trapliften
Beantwoord op: 3 feb 2026
Onderwerp:

PVE pag 3 eis 27 C2

Vraag:

Eis: Een gespecificeerde omschrijving en prijs voor alle eventuele bouwkundige werkzaamheden
/stroomvoorziening noodzakelijk voor de plaatsing van de lift, conform eis 16. Vraag: ook dit
suggereert de mogelijkheid tot het doorberekenen van kosten verbonden aan het verwijderen van
de trapleuning, aanleggen elektra/stroompunt en inkorten van deuren, dit is in tegenstelling tot eis
15, wat is juist?

Antwoord:
Er mogen geen extra kosten in rekening gebracht worden, In beide eisen wordt over hetzelfde
gesproken. In eis 15 staat dat deze werkzaamheden in de all-in prijs vallen. In eis 27C1 staat dat de

opdrachtbevestiging bevat de vastgestelde prijs inclusief de genoemde werkzaamheden. Het PvE
zal aangepast worden met een verwijzing naar eis 15

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Leveren Wmo trapliften

Beantwoord op: 3 feb 2026
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Ref.nr.
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Onderwerp:
PVE pag 5 eis 33

Vraag:

Begrijpen we het goed dat alle bouwkundige kosten buiten de kosten verbonden aan het
verwijderen van de trapleuning, aanleggen elektra/stroompunt en inkorten van deuren mogen
worden doorbealst aan de opdrachtgever ?

Antwoord:
Deze kunnen met een offerte worden voorgesteld aan de opdrachtgever.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Leveren Wmo trapliften
Beantwoord op: 3 feb 2026
Onderwerp:

PVE pag 5 eis 34

Vraag:
U verwijst naar bouwkundige werkzaamheden zoals bedoeld in eis 16. Eis 16 heeft echter
betrekking op opties en accessoires. Naar welke juiste eis dient de verwijzing te zijn?

Antwoord:
De verwijzing moet zijn naar eis 33

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Leveren Wmo trapliften
Beantwoord op: 3 feb 2026
Onderwerp:

PVE pag 9 eis 62

Vraag:
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Eis: Voor de all-in onderhoudscontracten geldt dat er vanaf het eerste volle jaar gefactureerd
wordt in januari 2026. Dit is tegenspraak met eis 40: De leverancier biedt op elke geleverde traplift
garantie voor de termijn van twee (2) jaar. Binnen de garantie valt het all-in onderhoud. Na het
verstrijken van de garantietermijn van twee (2) jaar sluit leverancier met de aanbestedende dienst
voor elke geleverde traplift een all-in onderhoudscontract af. Het all-in onderhoudscontract wordt
jaarlijks gefactureerd gedurende een periode van vijf (5) jaar. De eerste liften zullen vanaf 01-05-
2026 worden geplaats, en vallen in 2028 uit de fabrieksgarantie. Volgens ons volgt er dan een
eerste facturatie per januari 2029. Is deze veronderstelling juist?

Antwoord:
Deze veronderstelling is juist.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Leveren Wmo trapliften

Beantwoord op: 3 feb 2026
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